教私第１０７０号

令和２年４月６日

各学校法人理事長 様

大阪府教育庁私学課長

私立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費補助金の計画調書の提出ついて(依頼）

標記について、文部科学省高等教育局私学部私学助成課長から別添のとおり依頼がありましたので、お知

らせします。

つきましては、積極的な申請をご検討いただくとともに、事業計画の申請に当たっては、補助金等に係る

予算の執行の適正化に関する法律（昭和 30年法律第 179号）等の法令等、下記事項及び別添通知を遵守の上、

計画調書を作成し、提出してください。

記

１ 募集対象事業  令和２年度に着手する事業が対象です。

２ 提出期限

     【様式１について】令和２年５月８日（金）

      ※二次〆切及び三次〆切において申請予定のもので、様式１の提出時点では業者の見積が揃っ

ていない等で正確な申請額が未定の場合は概算額を記載し、正確な額が判明次第、様式１を

再提出してください。

     【様式２－１～２－３、共通様式（端末・LAN）及び必要書類】

      ＜一次〆切：令和２年６月末に内定を希望する事業＞  令和２年５月８日（金）

      ＜二次〆切：令和２年８月末に内定を希望する事業＞  令和２年６月１９日（金）

      ＜三次〆切：令和２年１０月末に内定を希望する事業＞ 令和２年８月２１日（金）

      ※書類は、原則として持参による対面での確認を行いますが、事情に応じて、例外的に電話で

の確認及び郵送による提出での対応とすることがあります。事業計画書を提出しようとする

法人は、必ず、事前に私学課担当者までご連絡ください。

３ 提出部数    ２ 部（紙媒体）

          ※提出書類のうち、「①事業計画一覧（様式１）」については、紙媒体での提出とあわ

せて、電子メールにより下記アドレスへご提出ください。

４ 提出書類    ① 事業計画一覧（様式１）

            ※令和２年度に本事業の申請を行う学校法人におかれては、様式２－１等の各締

切期日に関わらず、必ず令和２年５月８日（金）までにご提出ください。

          ② 計画調書（様式２－１）

          ③ 各種経費の内訳（様式２－２）

          ④ 採択理由書（様式２－３）

          ⑤ 児童生徒数、学習者用コンピュータ台数及びネットワーク整備等調査書

            （共通様式（端末・LAN））

          ⑥ 工事予定施設（外構を含む。）の計画図面（様式自由）

          ⑦ 入札の内容が分かる書類又は入札書の写し

          ⑧ 学校法人の財務状況が確認できる資料（平成 28年度～平成 30年度分）

          ⑨ その他参考となる資料

※ 提出書類は、上記 ①から⑨の順にＡ４二穴ファイルに綴じて提出してください。

５ 留意事項    ① 提出書類⑦において、補助対象外の機器等がある場合は、マーカー等を用いてわ

かりやすく明示してください。

② 購入する機器等の定価表やカタログの提出は不要です。

③ 提出書類については、可能な限りワープロやパソコン等により作成してください。

④ 過去に補助事業で整備した設備を廃棄・更新する場合は、当時の事業計画書と

実績報告書等を提出してください。

※ 文部科学省からの依頼文、様式は、大阪府ホームページに掲載しています。

  ＨＰアドレス  http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/sinseiyousiki.html

大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ 井上、石上

電話 06-6941-0351（内線 4852）

E-mail：shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/sinseiyousiki.html
mailto:shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp?subject=【学校名】私立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費補助金　計画調書の提出